
 

     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 
 

       DETERMINAZIONE 
 

N°012/2020 
Del 09.03.2020 
 
Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.36 C.2 LETTERA 
A) E DELL’ART.37 C.1 DEL D. LGS 50/2016 PER INCARICO TENUTA CONTABILITA’, ASSISTENZA E 
CONSULENZA AMMINISTRATIVO-CONTABILE, SOCIETARIA E FISCALE ANNO 2020 E CHIUSURA BILANCIO 
2019 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
PRESO ATTO che si rende necessario affidare i seguenti l’incarico per la tenuta della contabilità, assistenza e 
consulenza amministrativo-contabile, societaria e fiscale per l’anno 2020; 

 
DATO ATTO CHE sono stati interpellati i seguenti studi professionali: 

- Studio Tabarri e Associati con sede a Brescia in via Malta n°7 che ha quantificato i servizi richiesti in 
€7.010,00 oltre contributo integrativo previdenziale 4% ed IVA 22% oltre €1.500,00+ contributo 
integrativo previdenziale 4% ed IVA 22% per la chiusura del bilancio anno precedente; 

- Studio di Consulenza Aziendale e Tributaria Dr. Alberto Papa e Dr.ssa Franca Carlotti con sede in via 
A. Moro n°13 a Brescia che ha quantificato i servizi richiesti in €6.000,00 oltre contributo 
integrativo previdenziale 4% ed IVA 22% (prot.61 del 19.02.2020) oltre €1.500,00+contributo 
integrativo previdenziale 4% ed IVA 22% per la chiusura del bilancio anno precedente; 

- Studio Garzoni Gazzorelli Belleri srl stp con sede in via Ferrovia n°13 a Gavardo che ha quantificato i 
servizi richiesti in €10.020,00 oltre contributo integrativo previdenziale 4% ed IVA 22% (prot.63 del 
20.02.2020) oltre €1.500,00 + contributo integrativo previdenziale 4% ed IVA 22% per la chiusura 
del bilancio anno precedente; 
 

RITENUTO OPPORTUNO, valutate le proposte economiche, affidare l’incarico in oggetto allo studio di 
Consulenza Aziendale e Tributaria Dr. Alberto Papa e Dr.ssa Franca Carlotti con sede in via A. Moro n°13 a 
Brescia per un importo di €7.500,00 oltre contributo integrativo previdenziale 4% ed IVA 22% ( 
6.000€/annui+cassa+Iva per gestione contabilità e €1.500,00+cassa+Iva per chiusura bilancio 2019) per 
complessivi €9.516,00; 

 
PRESO ATTO CHE le caratteristiche essenziali del contratto di servizio in esame possono essere così 
riassunte: 

 fine che si intende perseguire con il contratto: tenuta della contabilità, assistenza e consulenza 
amministrativo-contabile, societaria e fiscale per l’anno 2020 e chiusura bilancio anno 2019; 

 oggetto del contratto: tenuta della contabilità, assistenza e consulenza amministrativo-contabile, 
societaria e fiscale per l’anno 2020 e chiusura bilancio anno 2019; 

 forma del contratto: trattandosi di affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante 
corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche 
tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri (art.32 comma 14 
D.Lgs. 50/2016); 

 modalità di scelta del contraente: mediante affidamento diretto (art.36 comma 2 D. Lgs. 50/2016) 
 



DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di servizio di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento e la 
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 
comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

RICORDATO che con deliberazione n.5 in data 29/03/2019 il Consiglio Comunale ha approvato il piano 
operativo della Società Quinzano Servizi srl – anni 2019- 2021; 

 
RICORDATO che con decreto del Commissario Prefettizio prot. n. 1175 in data 06.02.2020 la Rag. Graziella 
Venturi, è stata nominata Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi Srl; 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE l’incarico in oggetto allo Studio di Consulenza Aziendale e Tributaria Dr. Alberto Papa e Dr.ssa Franca 
Carlotti con sede in via A. Moro n°13 a Brescia per un importo di €7.500,00 oltre contributo integrativo 
previdenziale 4% ed IVA 22% (di cui 6.000€/annui+cassa+Iva per gestione contabilità e €1.500,00+cassa+Iva 
per chiusura bilancio 2019) per complessivi €9.516,00; 
 
DI ASSUMERE il relativo impegno di spesa pari a complessivi €9.516,00 a favore della Studio di Consulenza 
Aziendale e Tributaria Dr. Alberto Papa e Dr.ssa Franca Carlotti come meglio specificato nella tabella seguente: 
 

CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 
TENUTA CONTABILITA’, ASSISTENZA E 

CONSULENZA AMMINISTRATIVO-
CONTABILE, SOCIETARIA E FISCALE 

 ANNO 2020 E CHIUSURA BILANCIO 2019 

Studio di Consulenza Aziendale e Tributaria 
Dr. Alberto Papa e Dr.ssa Franca Carlotti  

via A. Moro n°13 - Brescia  
C.F. E P.IVA 03254090172 

7.320,00€ 

TOTALE 7.320,00€ 
 
Quinzano d’Oglio 09.03.2020 
        L'AMMINISTRATORE UNICO 
           F.to Rag. Graziella Venturi 


